

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						CPU - 0029
SERVIÇO: SEIXO ROLADO VERMELHO 15KG N-2 - FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO					UNIDADE	SC
					VALOR (R\$)	29,35
EQUIPAMENTO						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
SUB-TOTAL						
MATERIAL						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
	COT-001	Seixo rolado vermelho	sc	1	21	21,00
SUB-TOTAL						21,00
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
						0,00
SUB-TOTAL						0,00
MAO DE OBRA						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	23,33	0,93
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08	17,26	1,38
SUB-TOTAL						2,31
VALOR TOTAL						23,31
BDI (25,92%)						6,04
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						29,35
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						CPU - 0030
SERVIÇO: SEIXO MARMORE 15KG N-2 - FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO					UNIDADE	SC
					VALOR (R\$)	31,24
EQUIPAMENTO						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
SUB-TOTAL						
MATERIAL						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
	COT-002	SEIXO MARMORE 15KG N-2	sc	1	22,5	22,50
SUB-TOTAL						22,50
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
SUB-TOTAL						0,00
MAO DE OBRA						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	23,33	0,93
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08	17,26	1,38
SUB-TOTAL						2,31
VALOR TOTAL						24,81
BDI (25,92%)						6,43
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						31,24

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITARIO						CPU - 0031
SERVIÇO: Vaso de planta decorativo >=40cm de altura - Fornecimento					UNIDADE	und.
					VALOR (R\$)	496,12
EQUIPAMENTO						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
SUB-TOTAL						
MATERIAL						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
	COT-003	Vaso de planta decorativo	UND.	1	394	394,00
SUB-TOTAL						394,00
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
SUB-TOTAL						0,00
MAO DE OBRA						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
SUB-TOTAL						0,00
VALOR TOTAL						394,00
BDI (25,92%)						102,12
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						496,12
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITARIO						CPU - 0032
SERVIÇO: Areia fina					UNIDADE	m³
					VALOR (R\$)	140,50
EQUIPAMENTO						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
						0,00
SUB-TOTAL						
MATERIAL						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
Sinap	366	Areia fina	m³	1,05	92	96,60
SUB-TOTAL						96,60
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
						0,00
SUB-TOTAL						0,00
MAO DE OBRA						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13	23,33	3,03
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6925	17,26	11,95
SUB-TOTAL						14,98
VALOR TOTAL						111,58
BDI (25,92%)						28,92
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						140,50
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITARIO						CPU - 0033
SERVIÇO: APLICAÇÃO DE FERTILIZANTE NPK 10.10.10. REF. SINAPI 98521					UNIDADE	m³
					VALOR (R\$)	3,71
EQUIPAMENTO						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
						0,00
SUB-TOTAL						
MATERIAL						
FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL

Insumo	3123	FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	kg	1	2,71	2,71
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>2,71</b>
<b>SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES</b>						
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>
						0,00
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>0,00</b>
<b>MAO DE OBRA</b>						
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,003	23,33	0,07
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	17,26	0,17
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>0,24</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>2,95</b>
<b>BDI (25,92%)</b>						<b>0,76</b>
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>						<b>3,71</b>
<b>COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO</b>						<b>CPU - 0034</b>
<b>SERVIÇO:</b> Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais, Alamanda, Clucias, Casuarina, Ixória, Mini ixória, Boguevilha, Vinagreiro, h> = 0,70m					<b>UNIDADE</b>	<b>UND</b>
					<b>VALOR (R\$)</b>	<b>19,93</b>
<b>EQUIPAMENTO</b>						
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>
						0,00
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>0,00</b>
<b>MATERIAL</b>						
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>
		Arbustos ornamentais, Alamanda, Clucias, Casuarina, Ixória, Mini ixória, Boguevilha, Vinagreiro, h> = 0,70m	UND	1	13,5	13,50
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>13,50</b>
<b>SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES</b>						
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>0,00</b>
<b>MAO DE OBRA</b>						
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	23,33	2,33
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>2,33</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>15,83</b>
<b>BDI (25,92%)</b>						<b>4,10</b>
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>						<b>19,93</b>
<b>COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO</b>						<b>CPU - 0035</b>
<b>SERVIÇO:</b> Prestação de serviço de jardinagem e manutenção de paisagismo, nas instalações da Câmara Municipal de Camaçari - BA, conforme					<b>UNIDADE</b>	<b>mês</b>
					<b>VALOR (R\$)</b>	<b>9462,35</b>
<b>EQUIPAMENTO</b>						
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>
Insumo	COT-004	ROCADEIRA COSTAL COM MOTOR A GASOLINA DE *32* CC	mês	1	130	130,00
<b>SUB-TOTAL</b>						<b>130,00</b>
<b>MATERIAL</b>						
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>
Insumo	COT-005	Gasolina	l	10	6,80	68,00
Insumo	COT-006	Óleo 2T	l	0,2	35,00	7,00

						<b>SUB-TOTAL</b>	<b>75,00</b>
<b>SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES</b>							
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>	
							0,00
						<b>SUB-TOTAL</b>	<b>0,00</b>
<b>MAO DE OBRA</b>							
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>	
SINAPI	101410	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	1	4189,19	4189,19	
SINAPI	101452	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	1	3120,38	3120,38	
						<b>SUB-TOTAL</b>	<b>7309,57</b>
						<b>VALOR TOTAL</b>	<b>7514,57</b>
						<b>BDI (25,92%)</b>	<b>1947,78</b>
						<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>	<b>9462,35</b>
<b>COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITARIO</b>							<b>CPU - 0036</b>
<b>SERVIÇO:</b> Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais (pingo de ouro) - REF. 03319/ORSE					<b>UNIDADE</b>	<b>UND</b>	
					<b>VALOR (R\$)</b>	<b>6,98</b>	
<b>EQUIPAMENTO</b>							
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>	
							0,00
						<b>SUB-TOTAL</b>	<b>0,00</b>
<b>MATERIAL</b>							
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>	
Insumo	COT-007	pingo-de-ouro (Duranta repens aurea)	UND	1	5,3	5,30	
						<b>SUB-TOTAL</b>	<b>5,30</b>
<b>SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES</b>							
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>	
							0,00
						<b>SUB-TOTAL</b>	<b>0,00</b>
<b>MAO DE OBRA</b>							
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>	
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,003	23,33	0,07	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	17,26	0,17	
						<b>SUB-TOTAL</b>	<b>0,24</b>
						<b>VALOR TOTAL</b>	<b>5,54</b>
						<b>BDI (25,92%)</b>	<b>1,44</b>
						<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>	<b>6,98</b>
<b>COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITARIO</b>							<b>CPU - 0038</b>
<b>SERVIÇO:</b> Planta - Dracena tricolor, fornecimento e plantio Ref. 08820/ORSE					<b>UNIDADE</b>	<b>UND</b>	
					<b>VALOR (R\$)</b>	<b>40,79</b>	
<b>EQUIPAMENTO</b>							
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>	
							0,00
						<b>SUB-TOTAL</b>	<b>0,00</b>
<b>MATERIAL</b>							
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>	
Insumo	COT-010	Dracena tricolor h>1,00m	UND	1	32,15	32,15	
						<b>SUB-TOTAL</b>	<b>32,15</b>
<b>SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES</b>							
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>	
							0,00

						<b>SUB-TOTAL</b>	<b>0,00</b>
MAO DE OBRA							
FONTES	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,003	23,33	0,07	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	17,26	0,17	
						<b>SUB-TOTAL</b>	<b>0,24</b>
						<b>VALOR TOTAL</b>	<b>32,39</b>
						<b>BDI (25,92%)</b>	<b>8,40</b>
						<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>	<b>40,79</b>

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITARIO						CPU - 0039	
<b>SERVIÇO:</b> Supervisão técnica de agronomia					<b>UNIDADE</b>	<b>UND</b>	
					<b>VALOR (R\$)</b>	<b>15,32</b>	
EQUIPAMENTO							
FONTES	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
						0,00	
						<b>SUB-TOTAL</b>	<b>0,00</b>
MATERIAL							
FONTES	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
						0,00	
						<b>SUB-TOTAL</b>	<b>0,00</b>
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							
FONTES	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
						0,00	
						<b>SUB-TOTAL</b>	<b>0,00</b>
MAO DE OBRA							
FONTES	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
CPU	42	Engenheiro agrônomo	H	0,15	81,12	12,17	
						<b>SUB-TOTAL</b>	<b>12,17</b>
						<b>VALOR TOTAL</b>	<b>12,17</b>
						<b>BDI (25,92%)</b>	<b>3,15</b>
						<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>	<b>15,32</b>

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITARIO						CPU - 0041	
<b>SERVIÇO:</b> Retirada de ervas daninhas em áreas					<b>UNIDADE</b>	<b>UND</b>	
					<b>VALOR (R\$)</b>	<b>7,28</b>	
EQUIPAMENTO							
FONTES	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
						0,00	
						<b>SUB-TOTAL</b>	<b>0,00</b>
MATERIAL							
FONTES	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
						0,00	
						<b>SUB-TOTAL</b>	<b>0,00</b>
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES							
FONTES	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
						0,00	
						<b>SUB-TOTAL</b>	<b>0,00</b>
MAO DE OBRA							
FONTES	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL	
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	23,33	2,33	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	17,26	3,45	

					<b>SUB-TOTAL</b>	<b>5,78</b>
					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>5,78</b>
					<b>BDI (25,92%)</b>	<b>1,50</b>
					<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>	<b>7,28</b>

**Marcio Silva da Costa – Mat.: 8243**  
**Supervisor de Manutenção Predial**  
**Engenheiro Civil – CREA/BA 0507054202**